Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 № 927
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений
в  постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
10.11.2015 № 773

В  соответствии  с  распоряжением  Правительства  Сахалинской  области  от
15.09.2015  №459-р  «Об  утверждении  Типового  административного  регламента
предоставления  государственных  и  (муниципальных)  услуг  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  10.11.2015  №  773  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  государственной  услуги
«Оказание гражданам бесплатной юридической помощи» следующее дополнения
и изменения:

1.1. дополнить п. 2.12 п.п. 4 следующего содержания:
«4) Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, мест

для  ожидания  и  информирования  заявителей  предоставления  государственной
(муниципальной)  услуги  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о социальной защите инвалидов.

Помещения,  предназначенные  для  предоставления  государственной
(муниципальной)  услуги,  должны  удовлетворять  требованиям  об  обеспечении
беспрепятственного  доступа  инвалидов  к  объектам  социальной,  инженерной  и
транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии
с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

В  здании,  в  котором  предоставляется  государственная  (муниципальная)
услуга, должны быть созданы условия для прохода инвалидов и маломобильных
групп населения, в том числе возможность беспрепятственного входа и выхода из
помещений.

2

Инвалидам  в  целях  обеспечения  доступности  государственной
(муниципальной) услуги должна быть оказана помощь в преодолении различных
барьеров, мешающих в получении ими государственной (муниципальной) услуги
наравне  с  другими лицами.  Вход  в  здание  должен  быть  оборудован  пандусом.
Помещения, в которых предоставляется государственная (муниципальная) услуга,
должны  иметь  расширенные  проходы,  позволяющие  обеспечить
беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-
коляски.  Глухонемым,  инвалидам по зрению и другим лицам с  ограниченными
физическими  возможностями  при  необходимости  оказывается  помощь  по
передвижению в помещениях.

В  целях  беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  маломобильных  групп
населения к информации о государственной (муниципальной) услуге, размещение
носителей информации о порядке предоставления услуги производится с учетом
ограничений их жизнедеятельности.».

1.2. Пункты 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14, 5.15, 5.16, считать пунктами 5.8, 5.9,
5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14 соответственно.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ